
  
Uchwała Nr XLIV/1131/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 26 lipca 2006 r. 
     w sprawie: podziału gminy Gliwice na okręgi wyborcze, wyznaczenia ich granic i numerów 
oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 
 
       Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 42, poz.1591 z późn. zm.), art. 92 ust. 1, 2 i 3 ustawy z 
dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst 
jednolity z 2003 r. Dz. U. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) oraz Zarządzenia NR 187/2006 Wojewody 
Śląskiego z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin 
województwa śląskiego na okres kadencji 2006 – 2010 (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 52, poz.1493) na 
wniosek Prezydenta Miasta 
 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

   
§ 1 

 
Dokonać podziału gminy Gliwice na 4 okręgi wyborcze. 
 

§ 2 
 

Ustalić granice okręgów wyborczych, ich numery i liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym jak w Załączniku do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/900/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 lipca 2002 r. w sprawie 
podziału gminy Gliwice na okręgi wyborcze, ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w 
każdym okręgu. 

§ 4 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej tekstu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
§ 6 

 
Na ustalenia Rady Miejskiej wyborcom, w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 
do Komisarza Wyborczego w Katowicach w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości 
niniejszej Uchwały. 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 
 Stanisław Ogryzek 
 
                                                                                                                                                   



                                                                                                                                                                                                                                   Załącznik 
do Uchwały Nr XLIV/1131/2006 

   Rady Miejskiej w Gliwicach 
         z dnia 26 lipca 2006 r. 

 
 

Granice okręgów wyborczych, ich numery oraz liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
 
 
 
 

Numer 
okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym 

1.   2. 3.
 
 
 

1. 

 
Obejmuje obszar Osiedla Czechowice, Osiedla Kopernik, Osiedla Łabędy oraz rejon ulic: Chemicznej, 
Generała Andersa, Góry Chełmskiej, Jasnogórskiej, Orlickiego, Sowińskiego, Śliwki. 
 
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia zachodniej granicy miasta przez Aleję Jana 
Nowaka–Jeziorańskiego najpierw w kierunku północnym, potem wschodnim, a następnie południowym do 
miejsca przecięcia się ulicy Toszeckiej z ulicą Czołgową, następnie wschodnią granicą Osiedla Kopernik 
do ulicy Toszeckiej i potem wzdłuż ulicy Toszeckiej, ulicą Śliwki, ulicą Orlickiego, ulicą Jasnogórską, ulicą 
Daszyńskiego, następnie wzdłuż ulicy Jondy w kierunku ulicy Sowińskiego i miejsca przecięcia się ulicy 
Generała Andersa z ulicą Kozielską i ulicą Łabędzką, dalej wzdłuż ulicy Kozielskiej, ulicy Wiejskiej, ulicy 
Łabędzkiej, Aleją Jana Nowaka–Jeziorańskiego do miejsca, w którym przecina zachodnią granicę miasta. 
       

 
 

6 

 
 
 

2. 

 
Obejmuje obszar Osiedla Obrońców Pokoju, Osiedla Żerniki, rejon Millenium, Powstańców Śląskich, 
Rynku, Szobiszowic, Zatorza  oraz ulic: Dubois, Kościuszki, Zwycięstwa, Zygmunta Starego. 
 
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia wschodniej granicy przez ulicę Toszecką  
w kierunku południowym do miejsca przecięcia granicy miasta przez ulicę Chorzowską i dalej wzdłuż ulicy 
Chorzowskiej, ulicy Dębowej, ulicy Jodłowej, ulicy Brzozowej i ponownie wzdłuż ulicy Chorzowskiej,  
następnie wzdłuż ulicy Zabrskiej i linii torów kolejowych do ulicy Piwnej, potem ulicą Piwną, ulicą Mitręgi,  
dalej wzdłuż ulicy Częstochowskiej, ulicy Moniuszki, ulicą Kłodnicką, wzdłuż ulicy Wrocławskiej, ulicy 
Nowy Świat, ulicą Zygmunta Starego, ulicą Kościuszki, wzdłuż ulicy Daszyńskiego,  ulicy Jasnogórskiej, 
ulicy Orlickiego i ulicy Śliwki, następnie ulicą Toszecką, a potem wzdłuż wschodniej granicy Osiedla 
Kopernik do miejsca, w którym ulica Toszecka przecina wschodnią granicę miasta.     
                                                              

 
 
 
 
 
 

7 

 1 



1.   2. 3.
 
 
 

  
3. 

 
Obejmuje obszar Osiedla Ligota Zabrska, Osiedla Sośnica oraz rejon ulic: Akademickiej, Chorzowskiej, 
Częstochowskiej, Kujawskiej, Robotniczej, Wrocławskiej. 
 
Granica przebiega: wschodnią granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Chorzowską do 
miejsca przecięcia granicy miasta przez ulicę Pszczyńską i dalej równolegle do ulicy Pszczyńskiej 
obejmując ulicę Okrężną, ulicę Pocztową oraz ulicę Dojazdową, następnie zachodnią granicą Osiedla 
Ligota Zabrska, a potem wzdłuż ulicy Pszczyńskiej i dalej biegnie ulicą Wrocławską, wzdłuż ulicy 
Kłodnickiej, ulicą Moniuszki oraz ulicą Częstochowską, następnie wzdłuż ulicy Mitręgi, ulicy Piwnej i linią 
torów kolejowych w kierunku wschodnim, następnie ulicą Zabrską, ulicą Chorzowską, ulicą Brzozową, 
ulicą Jodłową, ulicą Dębową i ponownie biegnie ulicą Chorzowską do miejsca, w którym przecina 
wschodnią granicę miasta. 
          

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 

4. 

 
Obejmuje obszar Osiedla Bojków, Osiedla Brzezinka, Osiedla Ostropa, Osiedla Sikornik, Osiedla Trynek, 
Osiedla Wilcze Gardło, rejon Starych Gliwic, Wójtowej Wsi oraz ulic: Dolnej Wsi, Mickiewicza, 
Słowackiego. 
 
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Pszczyńską najpierw w kierunku 
południowym, potem zachodnim, a następnie północnym do miejsca, w którym Aleja Jana Nowaka–
Jeziorańskiego przecina zachodnią granicę miasta i dalej Aleją Jana Nowaka–Jeziorańskiego, a potem 
ulicą Łabędzką, ulicą Wiejską i dalej ulicą Kozielską do miejsca jej przecięcia się z ulicami Generała 
Andersa i Łabędzką, a potem biegnie w kierunku południowym do ulicy Jondy, następnie ulicą Jondy, 
wzdłuż ulicy Daszyńskiego, ulicy Kościuszki i ulicy Zygmunta Starego, następnie ulicą Dolnej Wsi, ulicą 
Nowy Świat i ulicą Pszczyńską, wzdłuż zachodniej granicy Osiedla Ligota Zabrska i dalej biegnie 
równolegle do ulicy Pszczyńskiej obejmując ulicę Dojazdową, ulicę Pocztową oraz ulicą Okrężną, 
ponownie wzdłuż ulicy Pszczyńskiej do miejsca, w którym przecina wschodnią granicę miasta. 
  

 
 
 
 
 
 

7 

 

 2 


